
 

                         COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

PROVINCIA DI  MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470                Sito: www.comune.montecreto.mo.it 

Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362                   E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Prot. n.  3123 Montecreto,     12/08/2019 

                             ORDINANZA N.    12    DEL      12 /08/2019  
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

Visto la necessita di agevolare una sosta breve a tutti i veicoli nella area antistante la ZTL in Via Roma dal civico n. 54 al 
civico n. 56, al fine di recarsi presso le varie attività commerciali, banca, ufficio postale e farmacia; 
 

Vista la necessità di regolamentare la sosta negli spazi in Via Roma dal civico n. 54 al civico n. 56 con l’utilizzo del disco 
orario per un tempo massimo di 60 minuti per avere un maggiore ricambio dei posti auto; 
 

Visto il Codice della Strada D.L.vo n.285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare 
l’articolo 7 concernente la regolamentazione del C.D.S.; 
 

Visto l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

SENTITO  il parere del competente Presidio di Polizia Municipale del Frignano; 

ORDINA 

1)Con decorrenza immediata che sia istituito negli spazi in Via Roma dal civico n. 54 al civico n. 56: 
 

-la segnaletica di parcheggio con l’impiego del disco orario per un tempo massimo di 60 minuti; 
 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante l’apposizione della segnaletica stradale prevista dal 
vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento d’Esecuzione. 

DISPONE 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

Sono abrogati i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza. 

L’inosservanza della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dal D.L.vo n.285 del 1992 e 
successive modifiche. 

AVVERTE 

1) Che a norma dell’art. 3 , comma IV della Legge 07/08/1990 n. 241 avverso la presente ordinanza chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. dell’Emilia 
Romagna, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

2) In relazione al disposto dell’art. 37 , comma III del D.Lgs. 285/92 , sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti , con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento d’esecuzione del nuovo Codice della Strada . 

                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
F.to Bonucchi Leandro 

 


